
Contacto

Teléfono 915962605
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/262 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024
a las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios encaminados a obtener la adecuación y certificación de conformidad
con el Esquema Nacional de Seguridad (ENS): Lote 1: Servicios de Consultoría para llevar a cabo el
plan de adecuación de los sistemas de información ya desarrollado por SELAE (“Plan de
Adecuación”). Lote 2: Servicios de Certificación de conformidad con el Esquema Nacional de
Seguridad

El Real Decreto 311/2022, de 3 de mayo, por el que se regula el Esquema Nacional de SeguridadDescripción 
establece en la Disposición transitoria única. Adecuación de sistemas: “1. Los sistemas de información del ámbito de
aplicación de este real decreto, preexistentes a su entrada en vigor, incluidos aquellos de los que sean titulares los
contratistas del sector privado en los términos señalados en el artículo 2, dispondrán de veinticuatro meses para
alcanzar su plena adecuación al ENS, circunstancia que se manifestará con la exhibición del correspondiente distintivo
de conformidad, atendiendo lo dispuesto en el artículo 38.” En cumplimiento de este mandato, SELAE desea avanzar en
el cumplimiento normativo en materia de seguridad de la información, con el objetivo de iniciar el proceso que permita
obtener la Certificación de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad (ENS).
Valor estimado del contrato 130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Lote1 :El contrato tendrá una duración de dieciocho meses desde su formalización. El plazo
finalizará el día anterior a aquel cuyo ordinal coincida con el de inicio del cómputo.  Lote 2: El contrato entrará en
vigor en la fecha de su formalización y finalizará una vez expedidos por el adjudicatario los correspondientes
certificados de conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 Servicios de Certificación de conformidad con el Esquema Nacional
de Seguridad

Servicios de Certificación de conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad conforme al RealDescripción 
Decreto 311/2022 de dos subsistemas de información de categoría media.
Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OCA INSTITUTO DE CERTIFICACIÓN, S.L.
Identificador empresa B65341075
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Lugar

Departamento de Contratación

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 11:16 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 6.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

VIA DE LAS DOS CASTILLAS, 7 EDIFICIO OCA GLOBAL
(28224) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono 699342371
Correo Electrónico rafael.gonzalez@ocaglobal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.349 EUR.

Información sobre el Contrato

24/262Número de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Se ha adjudicado a la mejor oferta para SELAE
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario según las Instrucciones internas de Contratación de SELAE
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

El día 17/09/2024 a las 11:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EqqcgHMHnwTjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014557337 |  2024-001170715 | mar, 05 nov 2024 11:22:13:122 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78459048252826493575137128734065685776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EqqcgHMHnwTjHF5qKI4aaw%3D%3D

